
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaello Sanzio” 
Viale Piemonte, 19 fraz. PORTO POTENZA P. - 62018  POTENZA PICENA (MC) 

Tel. 0733/688197 – Cod. Uff. UFR3KA -  *  C.F. 82001830437  * Cod.Mecc. MCIC813001 

sito web:  http://www.icrsanzio.edu.it/    e-mail:  mcic813001@istruzione.it    
Posta certificata: mcic813001@pec.istruzione.it  

 
 

 

    ALL’ALBO 

 

Agli Atti 

  

 
 

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 
- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 
e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”” – Realizzazione di smart 
class per la scuola del primo ciclo - assunzione in bilancio 

Cod. Id. Progetto: 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-7 
CUP: E12G20000990007 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico “Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo” prot. 
AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
 
VISTO il progetto “Casa e Scuola” avanzato da codesto Istituto Comprensivo, con 
candidatura n. 1027217, nell’ambito del Programma Operativo Nazionale come da oggetto 
e finalizzato alla realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo; 
 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID n. 10449 del 05/05/2020 di autorizzazione del progetto 
candidato; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO RAFFAELLO SANZIO - C.F. 82001830437 C.M. MCIC813001 - MCIC813001 - I.C. SANZIO - PORTO POTENZA PICENA

Prot. 0002403/U del 29/05/2020 17:15:56
IV.19 - PON FESR

http://www.icrsanzio.edu.it/
mailto:mcmm03200b@istruzione.it


VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 
di Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 
successivi aggiornamenti e integrazioni; 

 
TENUTO CONTO di quanto riportato nell’avviso prot. n° 4878 del 17/04/2020, art.5 c.6, 
secondo cui è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del 
Consiglio di istituto, vista l’urgenza di procedere alla realizzazione dello stesso;  

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione del finanziamento assegnato al 
progetto, con inserimento dello stesso nel bilancio dell’Istituto per l’Esercizio Finanziario 
2020, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

 

D E C R E T A 
 

 di assumere nel programma annuale - esercizio finanziario 2020, il Progetto “Casa e 
Scuola”, modulo “Aule diverse”, e il relativo finanziamento: 

 
Sotto 

- 
azione 

Codice 
identificativo progetto 

(CIP) 

Titolo 

Progetto - modulo 

Importo 
Autorizzato 

forniture 

Importo 
Autorizzato 

spese generali 

Importo 
Autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-7 
Casa e Scuola - 
- Aule diverse 

12.060,00 799,00 12.859,00 

 

 di iscrivere il finanziamento nelle ENTRATE ed USCITE del Programma Annuale 2020 al 
Modello A, secondo il seguente prospetto: 

 

ENTRATE 

Livello 1 
(Aggregato) 

Livello 2 
(Voce) 

Livello 3 
(sottovoce) 

Importi 

02 
Finanziamenti 

dall'Unione Europea 

02 
Fondi europei di sviluppo regionale 

(FESR) 

 
”Pon per la Scuola (FESR)” 12859,00 

Totale entrate € 12859,00 

 
SPESE 

Aggregato 
Livello 1 

Livello 2 Spese Livello 3 Importi 

A   ATTIVITA’    

 A03 Didattica “Smart class” 
Avviso 4878/2020 

Cip:  
10.8.6A-FESRPON-MA-2020-7 

12859,00 

Totale spese € 12859,00 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 
   
 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                   Dott.ssa Federica LAUTIZI 

     (documento firmato digitalmente) 


